
 
 
 

 
 

คำสั่งเทศบาลตำบลทับมา 
ที ่315/๒๕68 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการชุมชนในเขตเทศบาลตำบลทับมา  
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล               
พ.ศ. 2564 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2566 เทศบาลตำบลทับมา ได้ประกาศเทศบาลตำบลทับมา               
เรื่อง กำหนดจำนวนกรรมการชุมชน วัน เวลา และสถานที่ เลือกกรรมการชุมช น จำนวน 8 ชุมชน และ                
ประกาศคุณสมบัติผู้มีสิทธิได้รับเลือกเป็นกรรมการชุมชน ผู้มีสิทธิเลือกกรรมการชุมชน และ วิธีการเลือก               
กรรมการชุมชน ลงวันที่ 27 มกราคม พ.ศ. 2568 โดยดำเนินการจัดประชุมเลือกรรมการชุมชนในเขตเทศบาล
ตำบลทับมา ระหว่างวันที่  17 - 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 ณ ชุมชนในเขตพ้ืนที่ เทศบาลตำบลทับมา                
จำนวน 8 ชุมชน และการประชุมคณะกรรมการชุมชน เพ่ือกำหนดตำแหน่งกรรมการในดำเนินงานด้านต่าง ๆ             
ในวันที่ 24 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 ณ อาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลทับมา อาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 2564 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  2)                 
พ.ศ. 2566 โดยที่เป็นการสมควรให้ประชาชนในเขตเทศบาลได้มีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นของตนเอง 
และมีบทบาทในการแก้ ไขปัญหาโครงสร้างพ้ืนฐาน เศรษฐกิจ  สั งคม การจัดการสิ่ งแวดล้อม และ
ทรัพยากรธรรมชาติ การบำรุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น ในชุมชนของตนเอง รวมตลอดถึง                
เพ่ือให้สอดคล้องกับหลักเกณฑ์  และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีอันจะเป็นการส่งเสริมความร่วมมือ               
ของประชาชนกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการจัดบริการสาธารณะ และการมีส่วนร่วมของประชาชนในการ
บริหารงานของท้องถิ่น และเพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชน 

ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินการแก้ไขปัญหา และพัฒนาชุมชนในเขตเทศบาลตำบลทับมาเป็นไป                
อย่างต่อเนื่อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 2564                    
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2566  เทศบาลตำบลทับมา จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการชุมชนในเขตเทศบาล
ตำบลทับมา จำนวน 8 ชุมชน ดังต่อไปนี้ 

 ๑. คณะกรรมการชุมชนบ้านขนาบ หมู่ที่ 1 ประกอบด้วย 
   1. นางสาวณราวดี  วงษ์ศรี    ประธานกรรมการ 
   2. นายประสิทธิ์   วงษ์ศรี   รองประธานกรรมการ 
   3. นางสมศรี   พฤกษาชาติ  กรรมการ 
   4. นางนิยะดา   เกสรสวัสดิ์  กรรมการ 
   5. นายสถิตย์   ศรีบัณฑิตย์  กรรมการ 
   6. นายต่อพณ   รักสกุล   กรรมการ 
   7. นางมนต์ศิริ   กุระจินดา  กรรมการ 
   8. นางหทัยทิพย์  กลิ่นนวลกมล  เหรัญญิก 
   9. นางพัชรี   สุวรรณรัตน์  เลขานุการ 
 

/2. คณะกรรมการ... 



- 2 – 

 2. คณะกรรมการชุมชนบ้านแหลมมะขาม หมู่ที่ 2 ประกอบด้วย 
   1. นายมานิต  ไกรภพ   ประธานกรรมการ 
   2. นายจำรัส   ละมัย   รองประธานกรรมการ 
   3. นายสัญญา   ละมัย   กรรมการ 
   4. นายสรรชัย  สูงล้น   กรรมการ 
   5. นายสายทอง   วงษ์ศรี   กรรมการ 
   6. นายสุภาพ   เกษมสุข   กรรมการ 
   7. นายถาวร   สูงล้น   กรรมการ 
   8. นางสาวนุชรดี  คงคาล้อม  เหรัญญิก 
   9. นางสาวเสาวรส  สูงล้น   เลขานุการ 

 3. คณะกรรมการชุมชนบ้านหนองมะหาด หมู่ที่ 3 ประกอบด้วย 
   1. นายชลิช   อุ่ยตระกูล  ประธานกรรมการ 
   2. นายณรงค์   บุญพิทักษ์กิจ  รองประธานกรรมการ 
   3. นางธฤตวรรณ  สงวนรัตน์  กรรมการ 
   4. นางนพรัตน์   รุ่งโรจน์   กรรมการ 
   5. นางวรรณา   ล่วงพ้น   กรรมการ 
   6. นางอัปสร   เนินแสง   กรรมการ 
   7. นายอนุชิต  สีดาพันธ์  กรรมการ 
   8. นายฤชากร   สัมฤทธิ์วงษ์  เหรัญญิก 
   9. นางสาวอุษณีย์  วงษ์ไพศาล  เลขานุการ 

 4. คณะกรรมการชุมชนบ้านทับมา หมู่ที่ 4 ประกอบด้วย 
   1. นายสุรพล   เกษรศิริ   ประธานกรรมการ 
   2. นายสิทธิศักดิ์   ภูมิแก้ว   รองประธานกรรมการ 
   3. นายณัฐวุฒิ   ปลดปลิด  กรรมการ 
   4. นายทองสุข   บุรีก้อง   กรรมการ 
   5. นางสาคร   แก้วประดับ  กรรมการ 
   6. นายสิทธาวิทย์  เกษรศิริ   กรรมการ 
   7. นางสาวเกศินี  ทรัพย์สิน  กรรมการ 
   8. นางบุญศิริกานดา  มากหลาย  เหรัญญิก 
   9. นางสาวจันทรา  น้อยกลัด  เลขานุการ 

 
 

/5. คณะกรรมการ... 



- 3 - 

 5. คณะกรรมการชุมชนบ้านเขาไผ่ หมู่ที่ 5 ประกอบด้วย 
   1. นางภักษร   เกษมพวงมณี  ประธานกรรมการ 
   2. นางสาวสำราญ  วิเชียรวัฒน์  รองประธานกรรมการ 
   3. นางประเพียร  เปลี่ยนทองคำ  กรรมการ 
   4. นางสาวยุพิน   พูลเพิ่ม   กรรมการ 
   5. นางนงเยาว์   เกษรศิริ   กรรมการ 
   6. นางนงเยาว์   นามสงสาร  กรรมการ 
   7. นางสาวภาวินี  ดีเดช   กรรมการ 
   8. นางสาวนิภาภัทร  กุลวงศ์   เหรัญญิก 

 9. นางยศยา   หวังเศษกลาง  เลขานุการ 

 6. คณะกรรมการชุมชนบ้านแหลมทองหลาง หมู่ที่ 6 ประกอบด้วย 
   1. นางสาวสุภาวดี  ปัญญากอง  ประธานกรรมการ 
   2. นายวสันต์   พิกุลทอง  รองประธานกรรมการ 
   3. นางอารยา   มั่งค่ัง   กรรมการ 
   4. นางวัชรี   อาศัยราษฎร์  กรรมการ 
   5. นางคำนึง   อุมา   กรรมการ 
   6. นางสาววรรณา  ล้นล้ำ   กรรมการ 
   7. นางกมนพรรณ  ล่วงพ้น   กรรมการ 
   8. นางสาวยุพิน   วงษ์ไพศาล  เหรัญญิก 

9. นางทัศนีย์   สนั่นไหว   เลขานุการ 

 7. คณะกรรมการชุมชนบ้านเขาโบสถ์ หมู่ที่ 7 ประกอบด้วย 
   1. นายเมธี   คชสาร   ประธานกรรมการ 
   2. นายทองหล่อ   จิตติรบำรุง  รองประธานกรรมการ 
   3. นายสมใจ   กุมภะวงค์  กรรมการ 
   4. นายนิพนธ์   วงษ์ศรี   กรรมการ 
   5. นางสาววรรณา  ขำเจริญ   กรรมการ 
   6. นางสาวภัทราพร  รัตนสีกุลภา  กรรมการ 
   7. นายจำลอง   บุรีล้ำ   กรรมการ 
   8. นายจิรวุฒิ   ประกอบการ  เหรัญญิก 

9. นายชูเกียรติ   บำรุงจิตต์  เลขานุการ 

 

/8. คณะกรรมการ... 

 



- 4 – 

 8. คณะกรรมการชุมชนบ้านสะพานหิน หมู่ที่ 8 ประกอบด้วย 
   1. นายบัญญัติ   สกุลวงค ์  ประธานกรรมการ 
   2. นางสวรรค์   โพธิ์สุวรรณ  รองประธานกรรมการ 
   3. นายวัชร   นิคมเขตต์  กรรมการ 
   4. นางปรีญา   แสนโสภาวัน  กรรมการ 
   5. จ่าเอกประสิทธิ์  ดังก้อง   กรรมการ 
   6. นางสาวอริสา  คุ้มพลาย  กรรมการ 
   7. นายณัฐดนัย   ปรางศรี   กรรมการ 
   8. นางวรรณา   สกุลวงษ ์  เหรัญญิก 

9. นางพิไลวรรณ  มณีปฐมวงศ์  เลขานุการ 

  คณะกรรมการชุมชนมีหน้าที ่ดังนี้ 
   1. ประสานการดำเนินงานระหว่างชุมชนกับเทศบาล และหน่วยงานต่าง ๆ 
     2. จัดทำแผนและพัฒนาชุมชน 
     3. แก้ไขปัญหา และสร้างความสามัคคีของประชาชนในชุมชน 
     4. ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในกิจการของเทศบาล 
     5. ช่วยเหลือเทศบาลในการปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ 
     6. ช่วยเหลือเทศบาลจัดบริการสาธารณะในชุมชน 
     7. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่เทศบาลมอบหมาย หรือกระทรวงมหาดไทยกำหนด 

  โดยให้กรรมการในคณะกรรมการชุมชนมีสิทธิได้รับค่าตอบแทนเป็นรายเดือน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ. 2564 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  2)                 
พ.ศ. 2566 

  ทัง้นี้ ตั้งแต่วันที่  28  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕68 ถึง วันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2572 

  สั่ง  ณ  วันที่   28  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕68 

 
 
    (นายประเสริฐ  วงษ์ศรี) 
                                                                 นายกเทศมนตรีตำบลทับมา 


